
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 21.02.2024 Курская область, г. Рыльск № 111 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 31.10.2022 №796 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 

2023-2027 годы»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 31.10.2022 №796 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2023-2027 годы»» 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Рыльского района Курской области на 2023 – 2027 годы»: 

– раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой 

редакции: 

 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 12 662,81641 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 2 696,16201 тыс. рублей; 

2024 год – 4 295,31500 тыс. рублей; 

2025 год – 2 907,27540 тыс. рублей; 

2026 год –    974,66400 тыс. рублей; 

2027 год – 1 789,40000 тыс. рублей. 



 2 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограмм составит: 

по подпрограмме 1 «Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом на территории 

Рыльского района Курской области» – 9 609,31641 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 2 297,66201 тыс. рублей; 

2024 год – 3 520,31500 тыс. рублей; 

2025 год – 2 307,27540 тыс. рублей; 

2026 год –    349,66400 тыс. рублей; 

2027 год – 1 134,40000 тыс. рублей. 

по подпрограмме 2 «Совершенствование системы 

управления земельными ресурсами на территории Рыльского 

района Курской области» – 3 053,50000 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год – 398,50000 тыс. рублей; 

2024 год – 775,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 600,00000 тыс. рублей 

2026 год – 625,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 655,00000 тыс. рублей.»; 

 

– раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой 

редакции: 

 

«Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

 

В ходе реализации программы за период с 2023 года по 

2027 год планируется достижение следующих результатов: 

- увеличение доли объектов недвижимости, прошедших 

государственную регистрацию права муниципальной 

собственности муниципального района «Рыльский район» 

Курской области, по отношению к общему числу объектов, 

учтенных в Реестре муниципального имущества 

муниципального района «Рыльский район» Курской 

области - с 66,1% в 2022 году до 76% в 2027 году; 

- процент поступления доходов в бюджет Рыльского 

района Курской области от приватизации муниципального 

имущества - 100% к ожидаемым поступлениям; 

- процент поступления доходов в бюджет Рыльского 

района Курской области от сдачи в аренду 

муниципального имущества - 100% к ожидаемым 

поступлениям; 

- совершенствование системы учета муниципального 

имущества в Реестре муниципального имущества 

муниципального района «Рыльский район» Курской 

области; 

- процент поступления доходов от предоставления в 



 3 

аренду земельных участков, расположенных на территории 

сельских поселений Рыльского района Курской области, 

государственная собственность на которые не 

разграничена - 100% к ожидаемым поступлениям; 

- процент поступления доходов от продажи земельных 

участков, расположенных на территории сельских 

поселений Рыльского района Курской области, 

государственная собственность на которые не 

разграничена - 100% к ожидаемым поступлениям; 

- общее количество сформированных земельных участков 

за период с 2023 года по 2027 год, предназначенных для 

предоставления в собственность бесплатно отдельным 

категориям граждан – 77 земельных участков; 

- повышение эффективности управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами.». 

 

1.2. В абзаце двадцать шестом раздела II муниципальной программы 

«Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи и показатели (индикаторы)  достижения целей и решения 

задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной 

программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» слова «74 

земельных участка» заменить словами «77 земельных участков». 

1.3.  В абзаце тридцать девятом раздела IV муниципальной программы 

«Обобщённая характеристика основных мероприятий муниципальной программы и 

ведомственных целевых программ подпрограмм муниципальной программы» слова 

«74 земельных участка» заменить словами «77 земельных участков». 

1.4. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 

Финансирование реализации программы осуществляется в рамках текущего 

финансирования деятельности отдела по имуществу и земельным правоотношениям 

управления по имуществу, земельным правоотношениям, строительству, ЖКХ, 

промышленности и архитектуре Администрации Рыльского района Курской 

области. 

Определение объема финансирования программы осуществляется на основе 

аналитических исследований и экспертных оценок системы управления 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Рыльского 

района Курской области.  

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счет средств бюджета Рыльского района Курской области составляет 

12 662,81641 тыс. руб., в том числе по годам: 



 4 

2023 год – 2 696,16201 тыс. рублей; 

2024 год – 4 295,31500 тыс. рублей; 

2025 год – 2 907,27540 тыс. рублей; 

2026 год –    974,66400 тыс. рублей; 

2027 год – 1 789,40000 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 – 2027 годы» за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области по годам представлено в приложении 

№4 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской 

области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 

источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 – 2027 годы» по годам 

представлено в приложении №5 к муниципальной программе.». 

1.5. В паспорте Подпрограммы 1 «Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом на территории Рыльского района Курской области» 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской 

области на 2023 – 2027 годы»: 

– раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

 

«Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы всего 9 609,31641 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 2 297,66201 тыс. рублей; 

2024 год – 3 520,31500 тыс. рублей; 

2025 год – 2 307,27540 тыс. рублей; 

2026 год –    349,66400 тыс. рублей; 

2027 год – 1 134,40000 тыс. рублей.». 

 

 

1.6. Раздел VIII подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

 

Определение объема финансирования подпрограммы осуществляется на 

основе аналитических исследований и экспертных оценок системы управления 

муниципальным имуществом Рыльского района Курской области. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 



 5 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации 

составляет – 9 609,31641 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 2 297,66201 тыс. рублей; 

2024 год – 3 520,31500 тыс. рублей; 

2025 год – 2 307,27540 тыс. рублей; 

2026 год –    349,66400 тыс. рублей; 

2027 год – 1 134,40000 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы позволят обеспечить возможность 

реализации мероприятий, направленных на достижение цели и задач, показателей 

(индикаторов) подпрограммы.». 

1.7. В паспорте Подпрограммы 2 «Совершенствование системы управления 

земельными ресурсами на территории Рыльского района Курской области» 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской 

области на 2023 – 2027 годы»: 

– раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

 

«Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы всего 3 053,50000 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 398,50000 тыс. рублей; 

2024 год – 775,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 600,00000 тыс. рублей 

2026 год – 625,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 655,00000 тыс. рублей.»; 

 

– раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

 

«Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

 

 

В ходе реализации подпрограммы планируется 

достижение следующих результатов: 

повышение эффективности управления и 

распоряжения земельными ресурсами; 

обеспечение поступлений в бюджет Рыльского района 

Курской области средств от использования и продажи 

земельных участков- 100% к ожидаемым 

поступлениям; 

общее количество сформированных земельных 

участков за период с 2023 года по 2027 год, 

предназначенных для предоставления в собственность 

бесплатно отдельным категориям граждан - 

77земельных участков.». 

 

1.8. В абзаце двенадцатом раздела II Подпрограммы 2 муниципальной 



 6 

программы «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели (при необходимости), задачи и показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных 

результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации 

подпрограммы» слова «74 земельных участка» заменить словами «77 земельных 

участков». 

1.9. Раздел VIII подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

 

Определение объема финансирования подпрограммы осуществляется на 

основе аналитических исследований и экспертных оценок системы управления 

земельными ресурсами на территории Рыльского района Курской области. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации 

составляет – 3 053,50000 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 398,50000 тыс. рублей; 

2024 год – 775,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 600,00000 тыс. рублей 

2026 год – 625,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 655,00000 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы позволят обеспечить возможность 

реализации мероприятий, направленных на достижение целей и задач, показателей 

(индикаторов) подпрограммы.». 

1.10. Приложения №1, №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского 

района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 – 2027 годы» изложить в 

новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

М.С.Чермашенцева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                        А.В.Белоусов 



 7 

 

    

Приложение №1 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами Рыльского района 

Курской области на 2023 – 2027 годы» 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области  

    

от 21.02.2024 №111) 

           

           Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 – 2027 годы», 

подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

           

№ п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Значение показателей 

Ед. 

измере

ния 

2021 

отчетный 

год 

2022 

текущий 

год 

2023 

первый 

год 

планового 

периода 

2024 2025 2026 

2027 

завершающий 

год 

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Рыльского района Курской области  на 2023 – 2027 годы» 

1 

Доля 

объектов 

недвижимост

и, прошедших 

государствен

ную 

регистрацию 

права 

муниципальн

ой 

собственност

и 

муниципальн

ого района 

«Рыльский 

район» 

Курской 

области, по 

отношению к 

общему числу 

объектов, 

учтенных в 

Реестре 

муниципальн

ого 

имущества 

муниципальн

ого района 

«Рыльский 

район» 

Курской 

области 

% 64,2 66,1 68 70 72 74 76 



 8 

2 

Процент 

поступления 

доходов в 

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области от  

приватизации  

муниципальн

ого 

имущества 

% 0 0 100 100 100 100 100 

3 

Процент 

поступления 

доходов в 

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области от 

сдачи в 

аренду 

муниципальн

ого 

имущества 

% 100 100 100 100 100 100 100 

4 

Процент 

поступления 

доходов от 

предоставлен

ия в аренду 

земельных 

участков, 

расположенн

ых на 

территории 

сельских 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области, 

государствен

ная 

собственность 

на которые не 

разграничена  

% 100 100 100 100 100 100 100 

5 

Процент 

поступления 

доходов от 

продажи 

земельных 

участков, 

расположенн

ых на 

территории 

сельских 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области, 

государствен

ная 

% 100 100 100 100 100 100 100 



 9 

собственность 

на которые не 

разграничена  

6 

количество 

земельных 

участков, 

предназначен

ных для 

предоставлен

ия в 

собственность 

бесплатно 

отдельным 

категориям 

граждан  

ед. 17 14 6 10 10 10 10 

Подпрограмма 1  

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Рыльского района Курской области» 

1 

Доля 

объектов 

недвижимост

и, прошедших 

государствен

ную 

регистрацию 

права 

собственност

и 

муниципальн

ого района 

«Рыльский 

район» 

Курской 

области, по 

отношению к 

общему числу 

объектов, 

учтенных в 

Реестре 

муниципальн

ого 

имущества 

муниципальн

ого района 

«Рыльский 

район» 

Курской 

области 

% 64,2 66,1 68 70 72 74 76 



 10 

2 

Процент 

поступления 

доходов в 

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области от  

приватизации  

муниципальн

ого 

имущества 

% 0 0 10 10 10 10 10 

3 

Процент 

поступления 

доходов в 

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области от 

сдачи в  

аренду  

муниципальн

ого 

имущества            

% 100 100 100 100 100 100 100 

  
Подпрограмма 2 «Совершенствование системы управления земельными ресурсами на территории 

Рыльского района Курской области» 

1 

Процент 

поступления 

доходов от 

предоставлен

ия в аренду 

земельных 

участков, 

расположенн

ых на 

территории 

сельских 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области, 

государствен

ная 

собственность 

на которые не 

разграничена 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2 

Процент 

поступления 

доходов от 

продажи 

земельных 

участков, 

расположенн

ых на 

территории 

сельских 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

% 100 100 100 100 100 100 100 



 11 

области, 

государствен

ная 

собственность 

на которые не 

разграничена 

3 

количество 

земельных 

участков, 

предназначен

ных для 

предоставлен

ия в 

собственность 

бесплатно 

отдельным 

категориям 

граждан  

ед. 17 14 6 10 10 10 10 

 



 12 

 

     

Приложение №4 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами Рыльского района 

Курской области на 2023 – 2027 годы» 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области  

     

от 21.02.2024  №111) 

            

            
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области  

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области 

на 2023 – 2027 годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 

            

Статус 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы 

муниципальн

ой 

программы, 

ведомственн

ой целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители

, участники 

Код бюджетной 

классификации  
Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниц

ипальна

я 

програм

ма 

Рыльск

ого 

района 

Курско

й 

области 

«Управление 

муниципальн

ым 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

Рыльского 

района 

Курской 

области на 

2023 – 2027 

годы» 

Отдел по 

имуществу и 

земельным 

правоотношен

иям 

управления по 

имуществу, 

земельным 

правоотношен

иям, 

строительству, 

ЖКХ, 

промышленнос

ти и 

архитектуре 

Администраци

и Рыльского 

района 

Курской 

области;  

Администраци

я Рыльского 

района 

Курской 

области и ее 

структурные 

подразделения;                                              

Муниципальны

е казенные и 

бюджетные 

учреждения 

x x x x 

  2 

696,1620

1    

 4 

295,315

00    

     2 

907,27540    

    

974,664

00    

 1 

789,4

0000    



 13 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

Подпро

грамма 

1 

«Совершенст

вование 

системы 

управления 

муниципальн

ым 

имуществом 

на 

территории 

Рыльского 

района 

Курской 

области» 

Отдел по 

имуществу и 

земельным 

правоотношен

иям 

управления по 

имуществу, 

земельным 

правоотношен

иям, 

строительству, 

ЖКХ, 

промышленнос

ти и 

архитектуре 

Администраци

и Рыльского 

района 

Курской 

области; 

Администраци

я Рыльского 

района 

Курской 

области и ее 

структурные 

подразделения;                                              

Муниципальны

е казенные и 

бюджетные 

учреждения 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

x x x x 

  2 

297,6620

1    

 3 

520,315

00    

     2 

307,27540    

    

349,664

00    

 1 

134,4

0000    

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1 

«Проведение 

государствен

ной 

политики в 

области 

имущественн

ых 

отношений 

Рыльского 

района 

Курской 

области» 

Всего по 

мероприятию 

1.1 

x x x x 

  2 

262,7120

1    

 3 

480,315

00    

     2 

267,27540    

    

309,664

00    

 1 

102,4

0000    

Отдел по 

имуществу и 

земельным 

правоотношен

иям 

управления по 

имуществу, 

земельным 

правоотношен

иям, 

строительству, 

ЖКХ, 

промышленнос

ти и 

архитектуре 

Администраци

и Рыльского 

района 

Курской 

области;  

001 
04 

12 

04 1 

01 

С146

7 

200 

  2 

262,7120

1    

 3 

480,315

00    

     2 

267,27540    

    

309,664

00    

 1 

102,4

0000    



 14 

Администраци

я Рыльского 

района 

Курской 

области и ее 

структурные 

подразделения;                                                                 

Муниципальны

е казенные и 

бюджетные 

учреждения 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2 

«Создание 

правовых, 

администрат

ивных и 

материально-

технических 

условий для 

эффективног

о управления 

и 

распоряжени

я 

муниципальн

ым 

имуществом

» 

Всего по 

мероприятию 

1.2 

x x x x 
       

34,95000    

      

40,0000

0    

          

40,00000    

      

40,0000

0    

      

32,00

000    

Отдел по 

имуществу и 

земельным 

правоотношен

иям 

управления по 

имуществу, 

земельным 

правоотношен

иям, 

строительству, 

ЖКХ, 

промышленнос

ти и 

архитектуре 

Администраци

и Рыльского 

района 

Курской 

области 

001 
04 

12 

04 1 

02 

С146

7 

200 
       

34,95000    

      

40,0000

0    

          

40,00000    

      

40,0000

0    

      

32,00

000    

Подпро

грамма 

2 

«Совершенст

вование 

системы 

управления 

земельными 

ресурсами на 

территории 

Рыльского 

района 

Курской 

области» 

Отдел по 

имуществу и 

земельным 

правоотношен

иям 

управления по 

имуществу, 

земельным 

правоотношен

иям, 

строительству, 

ЖКХ, 

промышленнос

ти и 

архитектуре 

Администраци

и Рыльского 

района 

Курской 

области 

x x x x 

     

398,5000

0    

    

775,000

00    

        

600,00000    

    

625,000

00    

    

655,0

0000    

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1 

«Проведение 

государствен

ной 

политики в 

области 

земельных 

отношений 

Рыльского 

района 

Курской 

области» 

Всего по 

мероприятию 

2.1 

x x x x 

     

398,5000

0    

    

775,000

00    

        

600,00000    

    

625,000

00    

    

655,0

0000    

Отдел по 

имуществу и 

земельным 

правоотношен

иям 

управления по 

имуществу, 

земельным 

правоотношен

001 
04 

12 

04 2 

01 

С146

8 

200 

     

398,5000

0    

    

775,000

00    

        

600,00000    

    

625,000

00    

    

655,0

0000    



 15 

иям, 

строительству, 

ЖКХ, 

промышленнос

ти и 

архитектуре 

Администраци

и Рыльского 

района 

Курской 

области 

 



 16 

 

 

Приложение №5 

к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 

«Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами Рыльского района 

Курской области на 2023 – 2027 годы» 

(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области  

 

от 21.02.2024  №111) 

        

        Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского 

района Курской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источников 

на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 – 2027 

годы» 

        

Статус 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы, 

подпрограм

мы 

муниципал

ьной 

программы, 

ведомствен

ной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприяти

я 

Источники 

ресурсного 

обеспечен

ия 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципа

льная 

программ

а 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

«Управлен

ие 

муниципал

ьным 

имущество

м и 

земельным

и 

ресурсами 

Рыльского 

района 

Курской 

области на 

2018 – 2022 

годы» 

всего 

      2 

696,1620

1    

      4 

295,3150

0    

      2 907,27540           974,66400       1 789,40000    

федеральн

ый 

бюджет 

                      

-         

                      

-         
                      -                             -                             -         

областной 

бюджет 

                      

-         

                      

-         
                      -                             -                             -         

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

      2 

696,1620

1    

      4 

295,3150

0    

      2 907,27540           974,66400       1 789,40000    

бюджеты 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

                      

-         

                      

-         
                      -                             -                             -         

внебюдже

тные 

источники 

                      

-         

                      

-         
                      -                             -                             -         

Подпрогр «Совершен всего          2          3          2                1 



 17 

амма 1 ствование 

системы 

управления 

муниципал

ьным 

имущество

м на 

территории 

Рыльского 

района 

Курской 

области» 

297,6620

1    

520,3150

0    

307,27540    349,66400    134,40000    

федеральн

ый 

бюджет 

          

областной 

бюджет 
          

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

         2 

297,6620

1    

         3 

520,3150

0    

         2 

307,27540    

         

349,66400    

      1 

134,40000    

бюджеты 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

          

внебюдже

тные 

источники 

          

Подпрогр

амма 2 

«Совершен

ствование 

системы 

управления 

земельным

и 

ресурсами 

на 

территории 

Рыльского 

района 

Курской 

области» 

всего 

            

398,5000

0    

            

775,0000

0    

            

600,00000    

         

625,00000    

         

655,00000    

федеральн

ый 

бюджет 

          

областной 

бюджет 
          

бюджет 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

            

398,5000

0    

            

775,0000

0    

            

600,00000    

         

625,00000    

         

655,00000    

бюджеты 

поселений 

Рыльского 

района 

Курской 

области 

          

внебюдже

тные 

источники 

          

 
 


